
 

 

 
 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
N. 47/2024 DEL 11.12.2024  

 
 
Oggetto: Approvazione Budget 2025” 
 
Il giorno 11 del mese di Dicembre dell’anno 2024, alle ore 11.30, presso la sede legale della società Aci Livorno Service Surl, 
sita in Livorno, Via Giuseppe Verdi, 32, l’Amministratore Unico dott. Ernesto La Greca, giusta nomina dell’Assemblea in data 
30/04/2024, 
 

PREMESSO 
 

- che la Società Aci Livorno Service Surl – società pubblica “in house” – è soggetta alla direzione ed al controllo 
dell’Automobile Club Livorno, Ente Pubblico non Economico; 

- che la Società è soggetta all’osservanza del Regolamento di Governace delle Società partecipate dall’Automobile Club 
Livorno, approvato con verbale del Consiglio Direttivo dell’Ente controllante n. 171 del 29/10/2019; 

- che l’art. 6.2 del Regolamento di Governance delle società partecipate dall’AC Livorno, stabilisce principi e criteri 
generali per la redazione del budget annuale; 

- che l’art. 6.3 del Regolamento di Governance delle società partecipate dall’AC Livorno, stabilisce che “il budget 
declina gli obiettivi ed i risultati dell’attività aziendale con riferimento all’esercizio successivo a quello di definizione  
ed è redatto in coerenza con gli obiettivi e i documenti di pianificazione dell’AC”; 

 
DATO ATTO 

 
- che è stato predisposto il Budget annuale 2025, allegato alla presente determina per diventarne parte integrante e 

sostanziale; 
- che, ai fini del controllo analogo preventivo, il budget annuale 2025 è stato sottoposto all’esame del Consiglio 

Direttivo dell’Automobile Club Livorno nella seduta del 29 Ottobre 2024 e non sono state formulate osservazioni 
e/o richieste di modifica; 
 

TENUTO CONTO 
 

- dell’art. 11 del vigente statuto societario; 
- dell’art. 5.4 del Regolamento di Governance delle società partecipate dall’AC Livorno, che attribuisce all’organo 

amministrativo il potere di approvazione del budget annuale; 
 

DETERMINA 
 

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intendono integralmente 
trascritte e ne costituiscono la motivazione; 

2. di approvare il Budget annuale 2025, allegato alla presente determina per diventarne parte integrante e sostanziale; 
3. che la presente determina venga inserita nel fascicolo delle determinazioni dell’Amministratore Unico della Società 

Aci Livorno Service Surl; 
4. di trasmettere all’Automobile Club Livorno la presente determina ai fini del “controllo analogo”; 
5. che la presente determina venga pubblicata per estratto nell’apposita sezione del “Portale Società Trasparente” 

presente sul sito dell’Automobile Club Livorno www.acilivorno.it; 
6. che, ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale al TAR Toscana ai sensi dell’art. 2 e art. 21 della legge 1034/71 entro il termine di 60 giorni dalla data 
di scadenza di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque 
avuto piena conoscenza. 

 
Allegati: 
 

- Budget annuale 2025. 
  Amministratore Unico 
 Dott. Ernesto La Greca 

           (originale firmato digitalmente conservato agli atti) 

 

http://www.acilivorno.it/

